平成 15 年 11 月 4 日

各  位

会  社  名 滝 沢 ハ ム 株 式 会 社
代表者の役職名 代表取締役社長 瀧 澤 太 郎
本 店 所 在 地 東京都千代田区外神田4丁目5番7号
（登 録 銘 柄 コード番号：２２９３）
問 合 せ 先 取締役管理本部長 長 安  正
電 話 番 号 ０２８２－２３－５６４０

平成 16 年３月期業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向を踏まえ、平成 15 年５月 27 日の決算発表時に公表した中間期業績予想及び配

当予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

１．中間期業績予想の修正

(1) 個別業績予想の修正（平成 15 年４月１日～平成 15 年９月 30 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期利益

前 回 予 想    (Ａ) 13,200 70 30

今回修正予想   (Ｂ) 12,700 20 △ 170

増 減 額 (Ｂ－Ａ) △ 500 △ 50 △ 200

増 減 率 △ 3.8％ △ 71.4％ ― ％

（ご参考）

前期実績(平成 14年９月期)

13,141

△ 76

△ 231

(2) 連結業績予想（平成 15 年４月１日～平成 15 年９月 30 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期利益

前 回 予 想   (Ａ) 15,000 100 40

今回修正予想   (Ｂ) 14,600 30 △ 180

増 減 額 (Ｂ－Ａ) △ 400 △ 70 △ 220

増 減 率 △ 2.7％ △ 70.0％ ― ％

（ご参考）

前期実績(平成 14年９月期)

14,942

△ 54

△ 224

(3)  修正の理由

 当中間期におきましては、売上高はデフレ経済が長期化する中で、販売競争の激化及び豚肉

相場の低迷等により食肉の売上高が減少し、当初予想を下回る見込となりました。利益面につ

きましても売上高の減少及び取引先の債権について取立不能又は取立遅延のおそれが発生した

ことにより貸倒引当金を特別損失に計上することとなりました。以上の理由から経常利益、当

期利益とも当初予想を下回る見込となりました。

 なお、通期の業績予想につきましては、不透明な部分もありますので、中間決算発表時まで

に検討したいと考えております。

２．配当予想の修正

(1) 中間期配当予想の修正

 中間配当金

前回発表予想  １円 00 銭

今 回 修 正 ―

(2) 修正の理由

 当中間期におきましては、売上高の減少及び取引先の債権について取立不能又は取立遅延の

おそれが発生したことによる貸倒引当金の計上等があり、当中間期は赤字となる見込みとなり

ました。このような状況になったことにより誠に遺憾ではございますが、当期の中間配当につ

きましては、無配とさせていただきたく存じます｡

 なお、期末配当予想につきましては、通期業績見通しを発表いたします中間決算発表時まで

に検討したいと考えております。

以  上